
综合新闻·广告
2021年5月12日 星期三

责任编辑：尹瑶 版式编辑：刘莎 编辑：王晶 校对：郑国耀 数字报网址：http//www.lsrbs.net2

受委托，我司定于2021年5月28日10:00在峨眉
山市公共资源交易服务中心【绥山镇名山路东段8号7
楼】拍卖厅举行拍卖会。

一、拍卖标的：峨眉山市53个公交站台广告牌及
90辆公交车车内外广告位5年代理经营权；整体拍卖，
起拍价208万元。

二、上述标的从即日起在标的处现场展示。
三、请具备广告经营资质的企业法人，持相关资料

从即日起至2021年5月27日16:00前到本公司办理

竞买报名手续，并缴纳竞买保证金20万元，详见《竞买
须知》。http://www.sclspm.com/;https://paimai.
caa123.org.cn/。

报名地址：四川乐山高新区迎宾大道3号。
联系电话：0833-2423199

四川乐山拍卖中心有限公司
2021年5月11日

广告

拍卖公告

乐山市土地矿权交易中心于2021年5月11日举行的国有建设用地使用权拍卖出让活动，成交结果如下：

成 交 公 示
乐市自然资公〔2021〕10号

以上成交结果请社会各界监督，如有违规、违纪现象，请于2021年5月20日前向有关部门举报。
举报电话：（0833）2442219 2412399
举报地址：中共乐山市纪委监委驻市自然资源局纪检监察组

乐山市自然资源局 乐山市公共资源交易服务中心
2021年5月11日

序号

2021-拍
-28号

地块位置

乐山市中心城区
青江片区长青路北侧
[QJ(A)-22-b-1号]

土地面积
(㎡)

25559.75
（合38.34亩）

宗地用途及
出让年限

城镇住宅用地70年
零售商业用地40年

起叫价
(万元)

13300

成交价
(万元)

16900

楼面地价
（元/㎡)

3005

竞得人

眉山领地
房地产开发
有限公司

广告

■ 记者 唐诗敏

作为一名教师，周艾生非常喜欢孩
子。提起马边支教的经历，她的眼睛闪闪
发光，她说：“我的爷爷曾是一名教师，他总
是跟我说起山里孩子的淳朴可爱。大学毕
业后我顺利进入校园工作，了解到有支教
机会后，我第一时间就报名了。从小听爷
爷的故事长大，我想去看看山里的孩子，发
现更大的世界。”

周艾生如期踏上支教之路。回忆起前
往村小的第一天，她眼含热泪。“孩子们整
齐地佩戴红领巾，却并不知道红领巾的含
义。”周艾生说，当时学校里共有 74名学
生，一年级入学时都戴上了红领巾，因为没
有举行入队仪式，孩子们只将红领巾作为

“我要读书了”的标志。
作为一名少先队辅导员，周艾生的工

作并不轻松，一切得从“零”开始。孩子
们平时交流用彝语，不少孩子虽然能听懂
普通话，却很难用普通话与她直接交流。

“语言障碍是摆在眼前的第一道难关。我
去支教的第一天，就找到一个普通话较好
的孩子，让她做我的‘小翻译’。”周艾生笑
着说。

为了让孩子们了解少先队，了解中国
共产党，周艾生开始组织高年级的学生为
低年级的学生举行真正的入队仪式。在周
艾生的指导下，孩子们重新佩戴红领巾，唱
队歌、行队礼，学习党史，获得新的认知。

让孩子们正确佩戴红领巾
从“零”开始

支教中的爱与感动

“原本以为少先队工作只是组织开展活动，但从后面无数个工作到深

夜的日子里，从队员言行规范到少先队队课设计，从活动方案策划到少先

队阵地建设，我慢慢领悟到少先队工作的意义。少先队辅导员肩负着引导

和培育青少年‘扣好’人生第一粒扣子的重担。”今年5月，周艾生获“全国

优秀共青团员”荣誉称号，她说：“在忙碌的工作中，我获得成长，感到幸

福。”

1995年出生的周艾生，留着一头乌黑的长发，从小与舞蹈为伴，并连

续在初中、高中、大学时期在校担任团支部书记。2020年，在乐山嘉祥外

国语学校担任少先队辅导员的周艾生，主动请缨前往马边彝族自治县民主

镇小谷溪村原唐家埂村小（现更名为“小谷溪学校”）支教，时至今日，已一

年有余。

学习舞蹈专业的周艾生，用艺体课堂
和能歌善舞的彝族孩子架起了沟通的桥
梁，她“承包”了孩子们的音乐、美术、体育
等各类课程。很快，腼腆的孩子们喜欢上
了这个美丽的女教师。但是周艾生遇到了
新的难题：孩子们不愿意上学，怎么办？

“除了教育，移风易俗也是我工作的另
一个重点。”周艾生语重心长地说，“山区偏
远，观念落后，有一些彝族的姑娘还未成
年，就得依据当地习俗，匆匆嫁人。这对她
们的成长很不利。我有责任上门劝说。”

就这样，周艾生与当地帮扶单位工作
人员一起走村入户，不断做家长们的思想
工作，让他们了解学习的重要性。“孩子们
小，他们对这个世界的认知不够，习惯家长
的安排。”周艾生说，“还有些孩子自己也不
愿意上学，劝说工作比想象的要难，但是我

们没有放弃，还是取得了一些成果。”
从爱出发，用心交流，周艾生的工作获

得了大家的肯定。她在心里默默定下目
标，并步步落实：将少先队标识、标志等
信息，分门别类展示在学校墙面上；注重
分类教导，从给孩子们普及基础的少先队

“六知六会”，到教会孩子们保持红领巾整
洁，定期清洗；每周一带领大家举行升旗
仪式，并评选优秀少先队员担任荣誉升旗
手，组织大家在国旗下演讲，增强爱国主义
情感；开展特色民族文化主题队课，编排舞
蹈剧《大山支教》，多种形式提高孩子们对
少先队、中国共产党的认知，增强理想信
念。

“山里的孩子们和爷爷的描述一样，条
件艰苦但淳朴可爱。支教经历还没结束，
我会继续努力。”周艾生微笑着说。

周艾生

让孩子们了解学习的重要性
向“爱”出发

周艾生为孩子们讲解少先队礼仪知识 受访者供图

5月1日起，一部新修订的《中华人民共和国
动物防疫法》（以下简称《动物防疫法》）施行。这
部法律中关于出门遛狗要佩戴犬牌和系犬绳等
内容与我们的日常生活息息相关，应该引起重
视。如果违反相关条文，属于违法行为。

《动物防疫法》第三十条、第九十二条之相关
规定：“携带犬只出户的，应当按照规定佩戴犬牌
并采取系犬绳等措施，防止犬只伤人、疫病传
播。”“对饲养的犬只未按照规定定期进行狂犬病
免疫接种的，由县级以上地方人民政府农业农村
主管部门责令限期改正，可以处一千元以下罚
款；逾期不改正的，处一千元以上五千元以下罚
款，由县级以上地方人民政府农业农村主管部门
委托动物诊疗机构、无害化处理场所等代为处
理，所需费用由违法行为人承担。”

之前，对待出门遛狗不牵狗绳等行为，大家
通常会认为是不文明行为，至多就是违反相关条
例和地方性法规，是属于舆论谴责的范围，对其
进行相应处罚等没有明文规定。《动物防疫法》的
施行，必然会对广大市民、尤其是对饲养犬只的
市民产生一定的思想冲击，也提了一个醒：必须
要更加严格地约束自己的养犬行为，做到文明养
犬、合法养犬，否则，就会依法受到相应的处罚。

《动物防疫法》的施行，对城管、农业农村等
部门工作也提出了新要求：加快进行普法教育和
宣传，让大家充分认识到文明养犬的重要性和违
法惩处的严厉性，必须上升到动物防疫、保障公
共卫生安全和人身健康的高度上来。相关部门
首先要加大对养犬者的宣传和教育力度，可以
联合街道、社区对犬只和养犬者进行信息采
集，并对养犬者进行不定期的普法教育，提升
养犬者的文明意识；其次，要加大巡查力度，
对违法的养犬者进行相应处罚，并注重批评教
育；也可通过开展市民举报有奖等活动，使新
法更快普及到广大市民身边；还可在广场、公
园等公共场所张贴新法有关文明养犬内容的标
识标牌，并进行相关语音播报，进一步加大宣传
力度，净化养狗环境。

遛狗不拴绳违法
当引起重视
■ 山野

（上接第1版）
2021年 1月 8日，西南片区门诊慢

特病费用跨省异地就医直接结算正式开
通运行，我市是本次跨省异地就医直接
结算服务的四川省7个统筹区之一。这
意味着，邓学会只需要先备案、选定点医
院，就可在乐山已开通门诊慢特病费用
跨省直接结算的定点医院刷卡结算医疗
费用，再也不用为报销费用而来回奔波。

乐山首批试点开通西南片区门诊慢
特病费用跨省异地就医直接结算的医疗
机构有5家，分别为乐山市人民医院、武
警四川省总队医院、乐山市中医医院、乐
山老年病专科医院和峨眉山市人民医
院。

“现在太方便了，一刷医保卡就办完
出院手续了，乐山和重庆的距离一点都
不远。”68岁的邓学会笑着说。

开通“全国漫游”功能，扩大异地就
医联网范围，乐山医保卡的“含金量”大
大提升；实施职工基本医疗保险个人账
户异地门诊和药店购药直接结算服务，
将外出农民工、外来就业创业人员纳入

异地就医直接结算……看病有保障、治
病有良医、结算更便捷，融入成渝地区双
城经济圈建设，让我市医保政策体系不
断完善，医疗服务水平大大提升，各项改
革试点持续深化，民生幸福持续“加码”。

上学更便捷、就业更便捷、购物更便
捷……将国家战略的美好蓝图变为身边
现实，乐山加快融入成渝地区双城经济
圈建设，广大市民的获得感、幸福感实实
在在。

“入圈”生活更便捷

编 后

2 月 24 日以来，本报陆续推
出了 7 期“融入成渝地区双城经
济 圈 ”系 列 报 道 ，至 此 告 一 段
落。本系列报道，从挺进“增长
极”、“绿色硅谷”独占鳌头、“遗
产走廊”步步景、陆海链接通四
方、打造宜居城市“后花园”、产
业合作赢未来等方面，全面展示
了乐山主动唱好“融入之歌”、弹
好“协作之调”、做好“发展之
功”，在成渝地区双城经济圈建
设中展现的乐山作为。

成渝地区双城经济圈建设
是习近平总书记亲自谋划、亲自
部署、亲自推动的国家重大区域
发展战略。通过一年多的实践，
双城经济圈建设一盘棋推进，要
素加快流动，产业加快交融，双

核引领发展态势明显。乐山紧
紧抓住重大历史机遇，坚持把融
入成渝地区双城经济圈建设作
为重大政治任务和发展使命，努
力改变战略位势、增强自身能
级、实现高质量发展，定位更加
清晰、目标更加明确。

下一步，我们要继续心无旁
骛抓好中央、省委、市委决策部
署落实，坚持旅游兴市、产业强
市，以拼搏进取、奋勇争先的精
神状态，推动“十四五”迈好第一
步、见到新气象，奋力推动乐山
成为成渝地区经济发展充满活
力的增长极和动力源，努力在成
渝地区双城经济圈建设中发挥
乐山动能、形成乐山支点、作出
乐山贡献。


